
 

 سيرة الذاتية للباحثةال
 : عتيقة العفة الاسم الكامل -1
 2001يناير 1: تبالونج،  الدكان وتاريخ الولادة -2
 : الإسلام الدين -3
 : الإندونيسيا الشعبية -4
 : شارع فاندان أروم، مورونج فوداك، تبالونج العنوان -5
 :  الخبر التربوية -6

باليمبينج رايا  122حصلت على شهادة التعليم الإبتدائية في مدرسة  -أ 
 م2 2012تبالونج، سنة الحكومية، 

تبالونج الإسلامية  4حصلت على شهادة التعليم الدتوسطة في مدرسة  -ب 
 م2 2015الحكومية ، سنة 

تانجونج الحكومية، سنة  1حصلت على شهادة التعليم الثناوية في مدرسة  -ج 
 م2 2018

 : خبرات الدنظمة -7
سة قسم العلوم والتكنولوجيا في حركة الطلبة الإسلامية الإندونيسية ئكرا -أ 

(PMII)  ،التربية والتعليم جامعة أنتساري الإسلامية الحكومية بنجرماسين
 20212-2020سنة 

 ، سنةOmah Karya Indonesia (Bidang Nonfiksi)كنائبة رائسةٍ في  -ب 
20212 

، سنة Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama Tabalongكمحاسبة في  -ج 
2021-20232 

 عبد الدلك ورابعة : الأبواب -8
 محمد رحمن زكي : الأخ الصغير -9



 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 

 UIN ANTASARI BANJARMASIN  

NOMOR 039 TAHUN 2021  
TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 
 DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran mahasiswa Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Antasari Banjarmasin 
membuat skripsi, maka perlu menetapkan Dosen-Dosen Fakultas Tarbiyah dan Keguruan untuk 
menjadi pembimbing;  

  b. bahwa nama-nama sebagaimana tersebut dalam Surat Keputusan ini dipandang mampu dan cakap 
untuk ditetapkan sebagai Dosen Pembimbing Skripsi dimaksud. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
  2. Peraturan Presiden RI Nomor 36 Tahun 2017 tanggal 3 April 2017 tentang Universitas Islam Negeri 

Antasari Banjarmasin; 
  3. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi; 
  4. Surat Keputusan Menteri Agama No. 30 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja UIN 

Antasari; 
  5. Surat Keputusan Menteri Agama No. 36 Tahun 2017 tentang Statuta UIN Antasari Banjarmasin; 
  6. Keputusan Rektor IAIN No. 217A Tahun 2012 tentang Perubahan atas Keputusan Rektor No. 72 

Tahun 2007 tentang Pedoman Penulisan Skripsi Program Strata Satu (S-1) IAIN Antasari 
Banjarmasin. 

 

Memperhatikan : Usul Ketua Jurusan  PBA Tanggal 26 Februari 2021 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan :   KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN ANTASARI TENTANG 
PENETAPAN DOSEN  PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 
2020/2021 

 

Pertama : Menunjuk dan menugaskan kepada: 
1. Nama : H. Muhammad Syamsudin Noor, MA 

NIP/NUP : 197807242008011012 
Pangkat/Golongan : Penata/III/c 
Jabatan Akademik : Lektor  
Sebagai Pembimbing Bidang Konten dan Metodologi  

2. Nama : Fathullah Munadi, S.Ag. MA. 
NIP/NUP : 197702062006041003 
Pangkat/Golongan : Penata Muda Tingkat I/III/b  
Jabatan Akademik : Assisten Ahli   
Sebagai Pembimbing Bidang Bahasa dan Teknik Penulisan 

  Untuk membimbing mahasiswa penyusun skripsi:  
Nama : Atiiqotul Iffah 
NIM : 180101020850 
Jurusan/Prodi : PBA 
Judul Skripsi : سجدة سورة ال ي  ة ف وي ترب ة و ال نحوي يها ال ة و معان ضاف سة الإ  درا

 
Kedua     : Biaya akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan kepada DIPA UIN Antasari Banjarmasin. 
 
Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di Banjarmasin 
pada tanggal 26 Februari 2021 
DEKAN, 
  
 
 
Prof. Dr. H. Juairiah, M.Pd. 
NIP. 196001061986032004 

Tembusan: 
1. Rektor UIN Antasari Banjarmasin; 
2. Ketua Jurusan; 
3. Dosen Pembimbing; 
4. Arsip. 

 

 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 
FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 

BIRO SKRIPSI 
Jalan Jenderal Ahmad Yani KM. 4,5 Banjarmasin 

Telepon (0511) 3253939 Faksimile (0511) 3274492 

Email: ftk.antasari@gmail.com Web: www.ftk.iain-antasari.ac.id 

09 November   2021 
Nomor : 1498/Un.14/III.1.t/pp.00.9/11/2021    
Lamp :  - 
H a l :  Perubahan Judul Skripsi 
Kepada  Yth. 
Sdr (i) Atiiqotul Iffah 
NIM. 180101020850 
Mahasiswa Jurusan PBA 
di Banjarmasin 
 
Assalamu’alaikum. Wr. Wb. 
 
Berdasarkan usulan dari Dosen Pembimbing Skripsi  tentang perubahan Judul Skripsi,  
demikian pula setelah kami mengadakan penelitian dan peninjauan seperlunya terhadap 
Proposal Skripsi Sdr (i), dengan ini kami menyatakan dapat menyetujui judul skripsi Sdr 
(i)  yang semula berbunyi: 

 
سجدة سورة ال ي  ة ف وي ترب ة وال نحوي يها ال عان ة وم ضاف سة الإ  درا

 
Berubah  menjadi: 
 

يمها ل ع قة ت سف وطري و سورة ي ي  ة ف ضاف  الإ
 

Menunjuk : 

1. H. Muhammad Syamsudin Noor, MA sebagai Dosen Pembimbing Konten dan 
Metodologi. 

2. Fathullah Munadi, S.Ag., M.A. sebagai Dosen Pembimbing Bahasa dan Teknik 
Penulisan.  

 
Demikian agar Sdr (i) segera menghubungi pembimbing untuk konsultasi selanjutnya. 
 
Wassalamu’alaikum. Wr. Wb.              
   

An. Wakil Dekan Bidang Akademik 

Ketua, 

 

 

 Mahmudah, M.Pd.I 
 NIP. 198708212015032004 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 
FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 

BIRO SKRIPSI 
Jalan Jenderal Ahmad Yani KM. 4,5 Banjarmasin 

Telepon (0511) 3253939 Faksimile (0511) 3274492 

Email: ftk.antasari@gmail.com Web: www.ftk.iain-antasari.ac.id 
 

                                                           

SURAT KETERANGAN 
Nomor: 1129/Un.14/III.1.t/pp.00.9/08/2021 

  
Yang bertanda tangan di bawah ini, menerangkan bahwa: 

          Nama                     :   Atiiqotul Iffah 

N I M : 180101020850  

Jurusan/Prodi : PBA 

Alamat : Jalan Pandan Arum 2C RT 15 Belimbing Raya 

Murung Pudak Tabalong  

adalah benar telah melaksanakan Seminar Desain Operasional Skripsi 

yang berjudul:  

يمها ل ع قة ت سف وطري و سورة ي ي  ة ف ضاف  اإل
 

Pada Hari/Tanggal : Senin, 12 Juli 2021                                        

Tempat : Google Meet 

Demikian surat keterangan ini dibuat, untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

 Banjarmasin, 12 Agustus 2021 
Ketua, 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

    Mahmudah, M.Pd.I 
NIP. 198708212015032004 

 













 

  

  KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

 UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 
 ANTASARI BANJARMASIN  
 FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 
 Jalan Jenderal Ahmad Yani KM. 4,5 Banjarmasin 70235 
 Telepon (0511) 3253939 Faksimile (0511) 3274492 
 Email: ftk@uin-antasari.ac.id Web: ftk.uin-antasari.ac.id 

 

SURAT  KETERANGAN 
Nomor: B- 5316/Un.14/III.b.1/PP.00.9/11/2021 

 

Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kelembagaan Fakultas Tarbiyah 
dan Keguruan UIN Antasari Banjarmasin menerangkan bahwa : 
  

Nama : ATIIQOTUL IFFAH 
NIM : 180101020850 
Jurusan/Konsentrasi : PBA 
 

Yang bersangkutan benar telah mengikuti Ujian Komprehensif, yang 
dilaksanakan pada: 
 

Tanggal : 1 s.d. 15 November 2021 
 

 
Berdasarkan hasil Ujian Tertulis (72,00) dan Ujian Praktik 
Keagamaan (98,57), yang namanya tersebut di atas dinyatakan  
LULUS  dengan Nilai Akhir: 87,94 (A) 
 
Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 
 
 
 

Banjarmasin, 16 November 2021 
Wakil Dekan Bidang Akademik 
dan Kelembagaan, 
 
 
 
Dr. Hairul Hudaya, M.Ag 
NIP. 197510232006041003 

mailto:ftk@uin-antasari.ac.id


SURAT PERNYATAAN TELAH SELESAI MEMBIMBING SKRIPSI 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama : H. Muhammad Syamsudin Noor, MA 

NIP : 197807242008011012 

Pangkat/Gol : Penata/III C 

Pembimbing Bidang : Konten dan Metodologi 

Menyatakan telah selesai membimbing skripsi mahasiswa/i: 

Nama  : Atiiqotul Iffah 

NIM : 180101020850 

Judul : وطريقة تعليمهالإضافة في سورة يوسف ا  
Prodi  : Pendidikan Bahasa Arab  

Untuk itu, mahasiswa dapat mendaftar ujian skripsi.  

Demikian surat pernyataan ini dibuat untuk dapat digunakan sebagaimana 
mestinya. Terima kasih. 

Banjarmasin, 27 Desember 2021  

Tertanda, 

  

 

 

    H. Muhammad Syamsudin Noor, MA 

  NIP 197807242008011012 
 

 

 





SURAT PERNYATAAN TELAH SELESAI MEMBIMBING SKRIPSI 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama : Fathullah Munadi, S.Ag, MA 

NIP : 197702062006041003 

Pangkat/Gol : Penata Muda Tingkat I/III B 

Pembimbing Bidang : Bahasa dan Teknik Penulisan 

Menyatakan telah selesai membimbing skripsi mahasiswa/i: 

Nama  : Atiiqotul Iffah 

NIM : 180101020850 

Judul :  وطريقة تعليمهاالإضافة في سورة يوسف  
Prodi  : Pendidikan Bahasa Arab  

Untuk itu, mahasiswa dapat mendaftar ujian skripsi.  

Demikian surat pernyataan ini dibuat untuk dapat digunakan sebagaimana 
mestinya. Terima kasih. 

Banjarmasin, 30 Desember 2021  

Tertanda, 

  

 

 

    Fathullah Munadi, S. Ag, MA 

    NIP 197702062006041003 

 

 

 


